ПРОТОКОЛ
Заседания правления ТСЖ «Серебряный бор»

г. Красноярск

«06» июля 2016 г.
Присутствовали:

Председатель правления М.Г. Лапочкин

Члены правления: Хижняк В.И., Волосевич В.А, Мастеров А.В., Михайлов Е.Н., Полукаров В.В.
Управляющий ТСЖ: Вторых А.Н.

Собственники жилья: Турбин С. (ул. Живица д.1)

Вопросы повестки заседания:

1. Качество питьевой воды поселка.
2. Профилактика КНС-1, КНС-2, КНС-3.
3. Ремонт дорог поселка.

4. Приобретение газонокосилки, двух урн, фонаря.

5. Обращение собственника жилья Турбина С. (ул. Живица д.1) по рассмотрению правлением постройки навеса и площадки для навесного оборудования на бобкэт.

6. Обращение Германа В.В. (ул. Живица д.4) к правлению по поводу угрозы его семье со стороны сантехника ТСЖ Анищева И.Г.

ОБСУЖДЕНИЕ И РЕШЕНИЕ ПО ВОПРОСАМ ПОВЕСТКИ ЗАСЕДАНИЯ:
1. Качество питьевой воды поселка.

Слушали: Вторых А.Н.
Управляющий доложил правлению, что 04.07.2016 был произведен анализ холодной питьевой воды поселка в ОАО «Красноярская горно-геологическая компания». Протокол испытаний №121 от 04.07.2016 содержание «Железо общее» 0,58±0,07 при ПДК0,33. Норма превышена в 2 раза.

06.07.2016г. после обращения в прокуратуру Октябрьского района собственниками жилья Хижняк Т.А. (ул. Раскатная д.14), Тегай Ф. (ул. Серебряный бор д.16/1) в поселке была взята вода для проведения анализа экспертом Роспотребнадзором во ВКАМ-1 ул. Раскатная. В течении трех недель анализ воды Роспотребнадзора будет готов и на имя председателя будет направлено письмо с результатами анализа.
Решили: Ждем ответа от Роспотребнадзора по качеству холодной питьевой воды.
2. Профилактика КНС-1, КНС-2, КНС-3.

Слушали: Вторых А.Н.
После устранения аварийной ситуации на КНС-2, обхода/осмотра всех трех КНС со специалистом, управляющий обратился к правлению с предложением о проведении профилактических работ на КНС. А именно: проверка и замена сальников, колоколов. Профилактические работы на КНС не проводились со времен запуска. Для проведения профилактики требуется денежные средства в пределах 12 000 руб.
Решили: Управляющему произвести профилактические работы на всех КНС со специалистом. Бухгалтеру ТСЖ изыскать денежные средства в размере 12 000 рублей.
3. Ремонт дорог поселка.
Слушали: Вторых А.Н.
Управляющий доложил правлению, что ремонт дорог поселка проводится и до конца июля запланированные 200 кв.м аварийных дорог будут выполнены.
Дорожное покрытие напротив дома Серебряный бор 17 собственник Глушков А.Н. обещал, что будет восстановлено до конца июля за счет своих средств.
4. Приобретение газонокосилки, двух урн, фонаря.

Слушали: Вторых А.Н.
1. В результате поломки газонокосилки и ее длительного восстановления, газоны косили триммерами, что неудобно и трудоемко.
2. Мастеров А. сделал предложение по установке урны в районе спорт.площадки и замене урны возле дома №3 ул. Раскатная.

3. Управляющий доложил правлению, что для проведения работ в ВКАМ-1 ул. Раскатная требуется мощный фонарь.

Решили: 2016 год дорабатываем на одной газонокосилке. В бюджет 2017 года внести статью покупки второй газонокосилки.
Управляющему приобрести две урны и установить их.

Управляющему приобрести фонарь для нужд ТСЖ.

5. Обращение собственника жилья Турбина С. (ул. Живица д.1) по рассмотрению правлением постройки навеса и площадки для навесного оборудования на бобкэт.
Слушали: всех

Собственник жилья Турбин С. (ул. Живица д.1) обратился к правлению о рассмотрении вопроса по постройке навеса и площадки для навесного оборудования на бобкэт. Сейчас навесное оборудование (ковш, щетка) стоят на въезде в поселок, что смотрится некрасиво.
Решили: Управляющему рассмотреть место, где можно сделать площадку для хранения навесного оборудования бобкэта.
6.  Обращение Германа В.В. (ул. Живица д.4) к правлению по поводу угрозы его семье со стороны сантехника ТСЖ Анищева И.Г.

Слушали: всех

Решили: Принимая во внимание, что сторонами конфликта являются с одной стороны, сотрудница детского сада, расположенного на территории ТСЖ, которая не является участником ТСЖ, с другой стороны, частный предприниматель, выполняющий работы в соответствии с договором, заключенным с ТСЖ, не предполагающим оказание услуг и выполнение работ в интересах детского сада и который даже не является членом ТСЖ. Правление считает, что данный конфликт не может быть предметом его рассмотрения. Правление рекомендует сторонам урегулировать конфликт в общепринятом порядке или в соответствии с действующим законодательством.
Председатель правления                                              М.Г.Лапочкин